
UCHWAŁA NR XIX/140/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 8 ust. 2 i art. 36  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) w związku z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1638 z późn. zm.) oraz 
§ 3 ust. 1 i 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.), Rada Miejska Rakoniewic uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Rakoniewic Pana Gerarda Tomiaka w wysokości 
20.445,00 złotych brutto (słownie: dwadzieścia tysięcy czterysta czterdzieści pięć złotych 00/100) na które 
składa się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 10.770,00 zł 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 3.300,00 zł 

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie: 2.154,00 zł 

4) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
w kwocie: 4.221,00 zł 

2. Ponadto Burmistrzowi, zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: nagrody jubileuszowe 
i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 2. Ustala się dla Burmistrza Rakoniewic miesięczny limit przebiegu kilometrów na jazdy lokalne 
w granicach gminy w wysokości 300 km. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr I/8/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic. 

§ 4. 1. Uchwała ma zastosowanie do ustalenia wynagrodzenia oraz dodatków należnych od dnia 
1 lipca 2025 r. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33495DCB-0570-466B-8EC8-3A3E4D6E05D3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 1260) 
zmieniono rozporządzenie z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych.  

Nowelizacja rozporządzenia wprowadza wzrost łącznie maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego i maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego pracowników 
samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru w relacji do obowiązujących kwot co do 
zasady o ok. 5%. Ustawa budżetowa na rok 2025 zakłada bowiem podwyższenie o 5% kwoty 
bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (dotychczasowa kwota bazowa 
wynosiła 1789,42 zł, natomiast po zmianie wynosi 1 878,89 zł), to oznacza, że wzrósł limit 
maksymalnego wynagrodzenia dla osób zatrudnionych na podstawie wyboru do kwoty 21 043,57 
zł, co z kolei spowodowało konieczność zmiany rozporządzenia w tym zakresie. 

Mając na względzie wskazaną wyżej nowelizację rozporządzenia w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych uzasadnionym jest podniesienie miesięcznego wynagrodzenia 
Burmistrza Rakoniewic uwzględniające wysokość składników określonych w tym rozporządzeniu. 

W tym stanie rzeczy zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i zmiana wysokości 
wynagrodzenia i dodatku funkcyjnego, których nowe stawki zgodnie z § 5 rozporządzenia 
nowelizującego mają zastosowanie od 1 lipca 2025 r. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33495DCB-0570-466B-8EC8-3A3E4D6E05D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/140/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


